
��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

1972 11 Stb. 274-275

S T A A T S B L A D  V A N H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

274
B E S L U I T  van 24 mei 1972, houdende wij­

ziging van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 

1965.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën, 
Mr. W. Scholten, van 18 april 1972, nr. B72/10081, Directie 
Wetgeving directe belastingen;

Gelet op artikel 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 
{Stb. 521);

De Raad van State gehoord (advies van 28 april 1972, 
nr. 16);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van Financiën, van 16 mei 1972, B 72/12766, Directie Wet­
geving directe belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 7 van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 
{Stb. 202) x) worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. In het eerste lid, letter e, wordt na „de Rijksgroeps­
regeling Oorlogsslachtoffers 1940-1945 {Stb. 1964, 549),” 
ingevoegd: de Rijksgroepsregeling Vervolgingsslachtoffers
1940-1945 {Stb. 1971, 111),.

B. In het vijfde lid wordt na „de Rijksgroepsregeling Oor­
logsslachtoffers 1940-1945,” ingevoegd: de Rijksgroepsrege­
ling Vervolgingsslachtoffers 1940-1945,.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het is ge­
plaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 24 mei 1972.

De Staatssecretaris van Financiën, 

W. SCHOLTEN.

IULIANA.

Uitgegeven de achtste juni 1972.

De Minister van Justitie. 

VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 22 januari 
1971 {Stb. 32).

275
B E S L U I T  van 24 mei 1972 tot wijziging van 

het Uitvoeringsbesluit kinderbescherming.

W i j  JULIANA, b u  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 
8 maart 1972, Directie Kinderbescherming, Stafbureau Juri­
dische dische ZZakakeenn, , nnrr..  116611//777722;;

Overwegende, dat het, ter vereenvoudiging van de wijze 
van plaatsing van minderjarigen staande onder voogdij van 
een rechtspersoon in niet door die rechtspersoon geëxploi­
teerde inrichtingen dan wel in gezinnen of elders buiten een 
inrichting, noodzakelijk is het Uitvoeringsbesluit kinderbe­
scherming {Stb. 1964, 327) te wijzigen;

Gelet op de artikelen 3 en 32 van de Beginselenwet voor 
de kinderbescherming {Stb. 1961, 403);

De Raad van State gehoord (advies van 12 april 1972, 
nr. 5);

Gezien het nader rapport van voornoemde Staatssecretaris 
van 16 mei 1972, Directie Kinderbescherming, Stafbureau 
Juridische Zaken, nr. 302/772;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Uitvoeringsbesluit kinderbeschermingx) ondergaat de 
volgende wijzigingen:

A. In artikel 35

a. vervallen in het eerste lid de woorden „ter opvoeding 
en verzorging”;

b. vervallen in het tweede lid de woorden „der opvoeding 
en verzorging”;

c. worden, onder vernummering van het derde lid tot 
vijfde lid, een nieuw derde en een vierde lid ingevoegd, lui­
dende:

3. De instelling kan pupillen die de leeftijd van achttien 
jaren hebben bereikt toestemming verlenen de in het eerste 
lid bedoelde overeenkomst te sluiten. In dat geval behoeft de 
overeenkomst slechts te vermelden de verstrekking, de prijs 
en het tijdstip van aanvang. De toestemming van de instelling 
moet blijken uit een verklaring gesteld op de overeenkomst.

4. Onze Minister is bevoegd te bepalen, dat voor een be­
paalde plaatsing of een categorie van plaatsingen van het 
gestelde in de voorgaande leden kan worden afgeweken.

B. In artikel 41

a. wordt tussen de woorden „is” en „van” ingevoegd: 
voor zoveel mogelijk;

b. vervallen de woorden „ter opvoeding en verzorging”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van 
State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 24 mei 1972.

De Staatssecretaris van Justitie, 

GROSHEIDE.

JULIANA.

Uitgegeven de achtste juni 1972. 

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

i) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 8 november 
11997711  {S{Stbtb..  665588))..


